
66

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

ZAHRADY

Pokud zamíříte na jídlo do 
maltské restaurace, je nep-
saným pravidlem, že vám ob-
sluha společně s nápoji na stůl 
přinese i lehký předkrm, který 
příjemně polechtá chuťové 
buňky před dalšími chody. 
Obvykle před vámi na tabuli 
přistane košík chleba společně 
s ftira biż-żejt – rajčatovou 
pastou s olivovým olejem. 
Toto zdánlivě prosté jídlo tvoří 
základ oblíbených lehkých 
obědů. Malťané totiž nasládlou 
chuť čerstvých rajčat doplňují 
tuňákem, sýrem, kapary, oli-
vami nebo nakládanou zele-
ninou. Takovýto lehký sendvič 
se stane příjemnou společnos-
tí na pláži nebo při rychlém 
obědě. Tuto nadívanou po-
choutku seženete skoro ve 
všech kioscích či barech.

Šneci v bylinkové
zahrádce

Ještě, než si budete pochutná-
vat na hlavním chodu, vyberte 
si z kategorie předkrmů místní 
specialitu zvanou bebbux. Bu-
dete moci objevit chuť lahod-
ných šneků povařených v nále-
vu z červeného vína, tmavého 
piva a místní limonády. Díky 
špetce máty, bazalky a ma-
joránky má toto jídlo tak la-
hodnou chuť, že si budete přát 
bezedný talíř.

Čerstvý podzimní 
úlovek z mořských
hlubin

Grilované lampuki
Shutterstock

Proč se vyplatí na Maltu zavítat 
v září? Právě v tento čas bu-
dete mít jedinečnou možnost 
okusit křehké maso z lampuki, 
která je považována za malt-
skou národní rybu. Místní se 
každoročně nemohou dočkat 
konce léta, kdy se moře kolem 
ostrovů stává příjemně teplým 
a klidným. V ten čas připlouvají 
hejna bílých šupinatých rybek, 
které z vyhřátých vod

www.invia.cz


